
Página 1 de 2 

UNIVERSIDADARTURO PRAT  MAT.: APRUEBA CONFORMACIÓN DEL 
           IQUIQUE – CHILE     TRICEL TRIESTAMENTAL DEL PLE- 
         R  E  C  T  O  R  I  A BLISCITO DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE 

LA UNIVERSIDAD ARTURO PRAT.                  / 

IQUIQUE, 12 de abril de 2021.- 

DECRETO EXENTO Nº 0622.- 

Con esta fecha, el Rector  de la Universidad Arturo Prat, ha expedido 
el siguiente Decreto: 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

a.- Lo dispuesto en la Ley Nº 18.368, del 30 de noviembre de 1984 y 
el D.F.L. Nº 1 del 28 de mayo de 1985, el Decreto Nº 388 de 30.12.2019, todos del Ministerio de 
Educación Pública; el Decreto TRA N° 385/5/2020 de 06.02.2020.- 

b.- Las indicaciones de don Pablo González Antezana, Secretario 
General, de fecha 09.04.2021, que solicita la emisión del presente instrumento. 

DECRETO: 
1.- Apruébase la conformación del Tricel del Plebiscito del Estatuto 

Orgánico de la Universidad Arturo Prat, integrado por las siguientes personas: 
ACADÉMICOS 

TITULAR 
RUT DV NOMBRE CARGO SEDE 
13867615 3 FLORES LEÓN JANET MARCELA ACADEMICO CASA CENTRAL 

SUPLENTE 
RUT DV NOMBRE CARGO SEDE 
12961973 2 ESPINOZA LOBOS MICHELLE ALEJANDRA ACADEMICO CASA CENTRAL 

ADMINISTRATIVOS 
TITULAR 
RUT DV NOMBRE CARGO SEDE 
8471697 9 SANQUEA GALLARDO ORLANDO ALFREDO ADMINISTRATIVO CASA CENTRAL 

SUPLENTE 
RUT DV NOMBRE CARGO SEDE 
14001065 0 PAZ MUÑOZ JUAN ANDRES ADMINISTRATIVO CASA CENTRAL 

ESTUDIANTES 

TITULAR 
RUT DV NOMBRE CARGO SEDE 
19979105 2 MILENKA CASTILLO PINTO ESTUDIANTE CASA CENTRAL 



Página 2 de 2 

SUPLENTES 
RUT DV NOMBRE CARGO SEDE 
18899218 8 MATIAS AGUILERA CORRALES ESTUDIANTE CASA CENTRAL 

 COMUNIQUESE, REGÍSTRESE Y DESE CUMPLIMIENTO. 

  ALBERTO MARTÍNEZ QUEZADA  
 Rector 

   PABLO GONZÁLEZ ANTEZANA 
  Secretario General 

DISTRIBUCIÓN: 
- Según envío vía e-mail a la base de datos decretos-2021.- 
AMQ/PGA/rcc 


